
                                                         

 
 

 
BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

 PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR  28 TAHUN 2017 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 

TAHUN 2016 TENTANG  PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK  

TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Daerah Kabupaten 

Demak Nomor 12 Tahun 2016 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017, telah ditetapkan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 70 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017; 

b.  bahwa untuk efektivitas pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017, 

beberapa Organisasi Perangkat Daerah mengajukan 

pergeseran dan/atau penambahan anggaran dan telah 

mendapat persetujuan Ketua Tim Anggaran Pemerintah 

Daerah melalui Surat Sekretaris Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 910/0918/2017 tanggal 13 Juni 2017, Surat 

Sekretaris Daerah Kabupaten Demak Nomor 

910/1032/2017 tanggal 10 Juli 2017, dan Surat Sekretaris 

Daerah Kabupaten Demak Nomor 910/1054/2017 tanggal 

12 Juli 2017, sehingga Peraturan Bupati Demak Nomor 70 

Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 perlu 

diubah;  

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Bupati 

Demak Nomor 70 Tahun 2016 Tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2017; 

 

SALINAN 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang  Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang      

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

82,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang   Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

9. Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang Perluasan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 25, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3079); 

 



10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 110, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah            

( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4614); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 

2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah              

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2007 Nomor 

10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 20); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 12, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 

12); 

 



18. Peraturan Bupati Demak Nomor 70 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 71) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Bupati Demak Nomor 22 Tahun 2017 tentang Perubahan 

Ketiga atas Peraturan Bupati Demak Nomor 70 Tahun 

2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 Nomor 22); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN   

ANGGARAN   2017. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak Nomor 70 

Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 71) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Bupati Demak Nomor 22 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Demak Nomor 70 

Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017   

(Berita daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 Nomor 22) 

diubah sebagai berikut: 

a. pergeseran anggaran antar Rincian Obyek Belanja dan antar 

Obyek Belanja dalam Jenis Belanja Berkenaan Kelompok 

Belanja Langsung pada Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha 

Kecil dan Menengah, dan Sekretariat Daerah, dengan daftar 

pergeseran sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini.   

b. penambahan anggaran pada Badan Pengelolaan Keuangan, 

Pendapatan dan Aset Daerah selaku Pejabat Pengelola 

Keuangan Daerah (PPKD), Dinas Perdagangan, Koperasi 

Usaha Kecil dan Menengah, Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang, dan Badan Perencanaan Pembangunan, 

Penelitian dan Pengembangan Daerah dengan daftar 

penambahan Anggaran sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran III dan Lampiran IV yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.   

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

                                                    

                                                 Ditetapkan di Demak 

                                                          pada tanggal 13 Juli 2017 

 

       BUPATI DEMAK, 

                                                                                                   

        TTD 

       HM. NATSIR 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal 14 Juli 2017  

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

SINGGIH SETYONO  

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2017 NOMOR 28 

 

 

 

NO JABATAN PARAF 

1. SEKDA  

2. ASISTEN I  

3. KABAG HUKUM  

4. KA BPKPAD  



LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR  28  TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 3.06                 Urusan Pilihan Perdagangan

Organisasi           : 3.06.01            DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Sub Unit Organisasi         : 3.06.01.01       DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran 

Uraian Setelah Pergeseran Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

3.06. 3.06.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 3.06. 3.06.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG

1. 3.06. 3.06.01.02.09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor                73.500.000 3.06. 3.06.01.02.09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor            73.500.000 -                   

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3 Belanja Modal                73.500.000 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3 Belanja Modal            73.500.000 -                   

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Kantor

               14.500.000 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Kantor

                           - (14.500.000)  

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.27.5 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Kantor Lainnya

               14.500.000 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.27.5 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Kantor Lainnya

                           - (14.500.000)  

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Komputer

          28.000.000,00 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Komputer

      34.400.000,00 6.400.000     

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.29.2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Personal Komputer

            8.000.000,00 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.29.2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Personal Komputer

      19.400.000,00 11.400.000   

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.29.5 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

          20.000.000,00 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.29.5 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

      15.000.000,00 (5.000.000)    

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Studio

               21.000.000 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Studio

           27.000.000 6.000.000     

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.31.1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Peralatan Studio Visual

               21.000.000 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.31.1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Peralatan Studio Visual

           27.000.000 6.000.000     

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.48 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Keamanan dan 

Perlindungan

               10.000.000 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.48 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Keamanan dan 

Perlindungan

           10.000.000 -                   

3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.48.1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Bantu Keamanan 

               10.000.000 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.48.1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin-

Pengadaan Alat Bantu Keamanan 

           10.000.000 -                   

                               - 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.32 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Komunikasi

             2.100.000 2.100.000     

                               - 3.06. 3.06.01.02.09.5.2.3.32.1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Komunikasi 

Telephone

             2.100.000 2.100.000     

DAFTAR PERUBAHAN ANGGARAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017



No Kode Rekening Uraian Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran 

Uraian Setelah Pergeseran Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     

Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

BUPATI DEMAK,

TTD

HM. NATSIR



LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR 28 TAHUN 2017

TENTANG 

Urusan Pemerintahan : 4.01                 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi           : 4.01.03            SEKRETARIAT DAERAH

Sub Unit Organisasi         : 4.01.03.01       SEKRETARIAT DAERAH

No Kode Rekening Uraian APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Setelah

Pergeseran (APBD 2017)

Uraian Setelah Pergeseran (APBD 2017) Jumlah Setelah

Pergeseran

Tambah/     Kurang

1 2 3 4 5 6 7 8

4.01. 4.01.03.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 4.01. 4.01.03.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG

1. 2.11. 4.01.03.17.13 Penyelenggaraan Pasar Murah             895.860.000 2.11. 4.01.03.17.13 Penyelenggaraan Pasar Murah            895.860.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.1 Belanja Pegawai              72.950.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.1 Belanja Pegawai              72.950.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.1.01 Honorarium PNS              72.950.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.1.01 Honorarium PNS              72.950.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan              45.200.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.1.01.1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan              45.200.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.1.01.1 Honorarium/uang sidang/uang saku              27.750.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.1.01.1 Honorarium/uang sidang/uang saku              27.750.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa             822.910.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa            822.910.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis                9.350.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis                9.350.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor                7.590.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.01.1 Belanja Alat Tulis Kantor                7.590.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos 

lainnya

                  360.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.01.4 Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos 

lainnya

                  360.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas                1.400.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.01.6 Belanja bahan bakar minyak/gas                1.400.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material             626.360.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material            525.560.000 (100.800.000)              

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.02.6 Belanja Bahan             626.360.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.02.6 Belanja Bahan            525.560.000 (100.800.000)              

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor              52.000.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor              52.000.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi              12.000.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi              12.000.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi              40.000.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi              40.000.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan                6.200.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan                6.200.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan                6.200.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.06.2 Belanja Penggandaan                6.200.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas              16.000.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas              16.000.000 -                                 

DAFTAR PERUBAHAN ANGGARAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 70 TAHUN 2016 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 

ANGGARAN 2017



2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat              16.000.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.08.1 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat              16.000.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan 

Kantor

             68.050.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan 

Kantor

           168.850.000 100.800.000               

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi                6.800.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10.1 Belanja Sewa Meja Kursi              58.500.000 51.700.000                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound System              17.000.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10.7 Belanja Sewa Sound System              17.000.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10.9 Belanja sewa panggung                8.500.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10.9 Belanja sewa panggung                8.500.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10.12 Belanja sewa tratag              35.750.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.10.12 Belanja sewa tratag              84.850.000 49.100.000                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman              19.000.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman              19.000.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman Rapat              19.000.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.11.2 Belanja Makanan dan Minuman Rapat              19.000.000 -                                 

2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas              25.950.000 2.11. 4.01.03.17.13.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas              25.950.000 -                                 

1.11. 4.01.03.17.04.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah              25.200.000 1.11. 4.01.03.17.04.5.2.2.15.1 Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah              25.200.000 -                                 

1.11. 4.01.03.17.04.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                   750.000 1.11. 4.01.03.17.04.5.2.2.15.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                   750.000 -                                 

BUPATI DEMAK,

HM. NATSIR



LAMPIRAN III

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR   28   TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 

70 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017

No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

I. PENDAPATAN

 1. 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang

Keuangan

4.04.01 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN,

PENDAPATAN DAN ASET DAERAH

4.04.01.02 PPKD

4.04. 4.04.01.00.00.4 PENDAPATAN

4.04. 4.04.01.00.00.4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG

SAH

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.5 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau

Pemerintah Daerah Lainnya

      58.825.000.000 

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.5.01 Bantuan Keuangan dari Provinsi       58.825.000.000 

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.5.01.1 Bantuan Keuangan dari Provinsi Jawa

Tengah

      58.825.000.000 

A. - FEDEP 90.000.000             

- SIPD 50.000.000             

- PUS 50.000.000             

- NANGKIS 50.000.000             

- GAKY 40.000.000             

B. BANTUAN SARANA DAN PRASARANA 58.545.000.000   

1 Pembangunan Pasar Mranggen 6.000.000.000        

2 Penataan Lingkungan Pasar Sayung 1.000.000.000        

3 Peningkatan jalan poros penghubung

Sidorejo-Brambang Kec. Karangawen

Kab.Demak

2.000.000.000        

4 Betonisasi jalan poros Desa Tlogorejo

Kec.Guntur Kab.Demak

500.000.000           

5 Pembangunan talud jalan poros Desa

Pundenarum-Katong Kec.Karangawen

Kab.Demak

500.000.000           

6 Betonisasi jalan penghubung Desa

Pundenarum Kec.Karangawen ke Desa

Tlogoweru Kec.Guntur Kab.Demak

1.000.000.000        

7 Betonisasi jalan poros Desa Trimulyo

Kec.Guntur Kab.Demak

2.000.000.000        

8 Peningkatan jalan Mranak-Bango

Kab.Demak

1.000.000.000        

9 Peningkatan jalan Kalicilik-Singorejo

Kab.Demak

2.000.000.000        

10 Pembangunan Sheetpile Penguat Bahu

Jalan menuju Pelabuhan Morodemak

3.800.000.000        

PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017

DAFTAR PENAMBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

11 Peningkatan jalan beton Jalan Semboja

Bintoro Demak

1.000.000.000        

12 Peningkatan jalan beton Tempuran-Turirejo-

Raji

2.000.000.000        

13 Peningkatan jalan Demak-Bonang

Kab.Demak

3.000.000.000        

14 Pembangunan talud jalan Bengkal-

Karanganyar Kab.Demak

1.750.000.000        

15 Peningkatan jalan Karangawen-Jragung

Desa Rimbu Kec.Karangawen Kab.Demak

1.000.000.000        

16 Pembangunan talud jalan Bengkal-Pasir

Kab.Demak

1.000.000.000        

17 Pembangunan talud ruas Jalan Trengguli-

Demung Kab.Demak

1.000.000.000        

18 Pembangunan talud jalan Demak

Karangmlati Kabupaten Demak

900.000.000           

19 Pembangunan talud Kali Blorok Kabupaten

Demak

900.000.000           

20 Peningkatan jalan Karanganyar-Wilalung

Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak

1.395.000.000        

21 Talud penahan Jalan Bonang Kabupaten

Demak

900.000.000           

22 Pembangunan talud Jalan Wilalung

Tanjunganyar

1.000.000.000        

23 Pembangunan talud Jalan Mutih Kulon-

Kedung Mutih

1.000.000.000        

24 Peningkatan Jalan Sore Kendaldoyong-

Karangrowo

2.000.000.000        

25 Peningkatan Jalan Kendaldoyong-Sore 1.000.000.000        

26 Pembangunan talud Jalan Sore- Karangrowo

Kab.Demak

1.000.000.000        

27 Pembangunan talud Tridonorejo Jalan

Bonang-Morodemak Kec.Bonang Kab.Demak

750.000.000           

28 Pembangunan talud Jatirogo Kec.Bonang

Kab.Demak

750.000.000           

29 Pembangunan talud Desa Tlogoboyo

Kec.Bonang Kab.Demak

500.000.000           

30 Normalisasi Sungai Blok Kali Ndari

Tridonorejo Kec.Bonang Kab.Demak

500.000.000           

31 Pemb. Talud penahan jalan KH. Nasir

Batursari Kec.Mranggen

3.500.000.000        

32 Pemb. Talud penahan jalan Candisari-

Wringin Jajar Kec.Mranggen

3.300.000.000        

33 Pemb.Jalan Kebonbatur Kec.Mranggen 4.600.000.000        

34 Peningkatan Jalan Mranggen-Batursari

Kec.Mranggen

2.000.000.000        

35 Peningkatan Jalan Gedangalas-

Tanjunganyar Kabupaten Demak

1.000.000.000        

36 Peningkatan Jalan Tanjunganyar-Wilalung

Kab.Demak

1.000.000.000        

II. BELANJA

A.

4.03

4.03.01

4.03.01.01

4.03.4.03.01. 01.01.5.2

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang

Perencanaan

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN,

PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN,

PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

BELANJA LANGSUNG



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

 1. 4.03.4.03.01.22.09 90.000.000             

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2 90.000.000             

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.02 3.800.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.02.6 3.800.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.03 24.250.000             

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.03.12 6.000.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.03.13 900.000                  

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.03.14 750.000                  

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.03.16 13.800.000             

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.03.24 2.800.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.07 34.500.000             

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.07.3 34.500.000             

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.08 6.000.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.08.1 6.000.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.11 5.175.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.11.2 5.175.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.15 16.275.000             

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.15.1 1.750.000               

4.03.4.03.01.22.09.5.2.2.15.2 14.525.000             

 2 4.03.4.03.01.15.09 50.000.000             

4.03.4.03.01.15.09.5.2.1 38.200.000             

4.03.4.03.01.15.09.5.2.01 38.200.000             

4.03.4.03.01.15.09.5.2.01.1 38.200.000             

4.03.4.03.01.15.09.5.2.2 11.800.000             

4.03.4.03.01.15.09.5.2.2.06 11.800.000             

4.03.4.03.01.15.09.5.2.2.06.1 11.800.000             

 3 4.03.4.03.01.23.17 50.000.000             

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2 50.000.000             

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.02 9.500.000               

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.02.6 9.500.000               

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.03 18.450.000             

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.03.12 12.450.000             

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.03.13 750.000                  

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.03.14 750.000                  

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.03.24 4.500.000               

Belanja Jasa Kantor

Belanja transportasi dan akomodasi

Belanja dokumentasi

Belanja dekorasi

Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli

Pendidikan Untuk Semua (Ban.Gub)

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Bahan Material

Belanja Bahan 

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Cetak

Sistem Informasi Pembangunan Daerah (Profil

Daerah)  (Ban.Gub)

Belanja Pegawai

Honorarium PNS

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

Belanja makanan dan minuman rapat

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja perjalanan dinas dalam daerah

Belanja perjalanan dinas luar daerah

Belanja sewa ruang rapat/pertemuan

Belanja Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja sewa sarana mobilitas darat

Belanja Makanan dan Minuman

Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli

Belanja Sewa Rumah / Gedung / Gudang /

Parkir

Belanja Bahan Material

Belanja Bahan

Belanja Jasa Kantor

Belanja transportasi dan akomodasi

FEDEP  (Ban.Gub)

Belanja Barang dan Jasa

Belanja dokumentasi

Belanja dekorasi

Belanja jasa tenaga kerja non pegawai



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.06 10.800.000             

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.06.1 10.800.000             

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.11 11.250.000             

4.03.4.03.01.23.17.5.2.2.11.2 11.250.000             

 4 4.03.4.03.01.23.18 50.000.000             

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2 50.000.000             

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.01 165.000                  

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.01.4 165.000                  

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.02 7.960.000               

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.02.6 7.960.000               

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.03 20.000.000             

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.03.12 10.000.000             

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.03.13 750.000                  

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.03.14 750.000                  

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.03.24 8.500.000               

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.06 12.875.000             

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.06.1 12.875.000             

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.11 9.000.000               

4.03.4.03.01.23.18.5.2.2.11.6 9.000.000               

 5 4.03.4.03.01.23.15 40.000.000             

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2 40.000.000             

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.02 9.190.000               

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.02.6 9.190.000               

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.03 11.700.000             

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.03.12 9.900.000               

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.03.13 900.000                  

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.03.14 900.000                  

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.06 5.700.000               

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.06.1 5.700.000               

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.11 8.910.000               

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.11.6 8.910.000               

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.15 4.500.000               

4.03.4.03.01.23.15.5.2.2.15.1 4.500.000               

Belanja Makanan dan Minuman

Belanja makanan dan minuman kegiatan

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja perjalanan dinas dalam daerah

Belanja dokumentasi

Belanja dekorasi

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Cetak

Belanja Bahan Material

Belanja Bahan 

Belanja Jasa Kantor

Belanja transportasi dan akomodasi

Belanja Makanan dan Minuman

Belanja makanan dan minuman kegiatan

Koordinasi Penanggulangan Gangguan Akibat

Kekurangan Yodium (Ban.Gub)

Belanja Barang dan Jasa

Belanja dekorasi

Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Cetak

Belanja Bahan Material

Belanja Bahan 

Belanja Jasa Kantor

Belanja transportasi dan akomodasi

Belanja dokumentasi

Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Daerah

(Ban.Gub)

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Cetak

Belanja Makanan dan Minuman

Belanja makanan dan minuman rapat



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

3.06

3.06.01

3.06.01.01

3.06. 3.06.01. 01.01.5.2

 1 3.06. 3.06.01.18.19 6.000.000.000        

3.06. 3.06.01.18.19.5.2.3 6.000.000.000        

3.06. 3.06.01.18.19.5.2.3.49 6.000.000.000        

3.06. 3.06.01.18.19.5.2.3.49 6.000.000.000        

 2 3.06. 3.06.01.18.20 1.000.000.000        

3.06. 3.06.01.18.20.5.2.3 1.000.000.000        

3.06. 3.06.01.18.20.5.2.3.49 1.000.000.000        

3.06. 3.06.01.18.20.5.2.3.49 1.000.000.000        

1.03

1.03.01

1.03.01.01

1.03.01.01. 01.01.5.2

 1 1.03.01.01. 15.60 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.60.5.2.3 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.60.5.2.3.59 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.60.5.2.3.59.3 2.000.000.000        

 2 1.03.01.01. 15.61 500.000.000           

1.03.01.01. 15.61.5.2.3 500.000.000           

1.03.01.01. 15.61.5.2.3.59 500.000.000           

1.03.01.01. 15.61.5.2.3.59.3 500.000.000           

 3 1.03.01.01. 15.62 500.000.000           

1.03.01.01. 15.62.5.2.3 500.000.000           

1.03.01.01. 15.62.5.2.3.59 500.000.000           

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud jalan poros Desa

Pundenarum-Katong Kec.Karangawen

Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

BELANJA LANGSUNG

Peningkatan jalan poros penghubung Sidorejo-

Brambang Kec. Karangawen Kab.Demak

(Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Betonisasi jalan poros Desa Tlogorejo

Kec.Guntur Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Gedung dan Bangunan-Pengadaan

Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya

Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Penataan Lingkungan Pasar Sayung (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Gedung dan Bangunan-Pengadaan

Bangunan Gedung Tempat Kerja

Belanja Modal

Belanja Gedung dan Bangunan-Pengadaan

Bangunan Gedung Tempat Kerja

Belanja Gedung dan Bangunan-Pengadaan

Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya

Urusan Pilihan Perdagangan

Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan

Menengah

Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan

Menengah

BELANJA LANGSUNG

Pembangunan Pasar Mranggen (Ban.Gub)



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

1.03.01.01. 15.62.5.2.3.59.3 500.000.000           

 4 1.03.01.01. 15.63 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.63.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.63.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.63.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 5 1.03.01.01. 15.64 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.64.5.2.3 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.64.5.2.3.59 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.64.5.2.3.59.3 2.000.000.000        

 6 1.03.01.01. 15.65 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.65.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.65.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.65.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 7 1.03.01.01. 15.66 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.66.5.2.3 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.66.5.2.3.59 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.66.5.2.3.59.3 2.000.000.000        

 8 1.03.01.01. 15.67 3.800.000.000        

1.03.01.01. 15.67.5.2.3 3.800.000.000        

1.03.01.01. 15.67.5.2.3.59 3.800.000.000        

1.03.01.01. 15.67.5.2.3.59.3 3.800.000.000        

 9 1.03.01.01. 15.68 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.68.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.68.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.68.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 10 1.03.01.01. 15.69 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.69.5.2.3 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.69.5.2.3.59 2.000.000.000        

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan jalan beton Tempuran-Turirejo-Raji

(Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan jalan beton Jalan Semboja Bintoro

Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan jalan Kalicilik-Singorejo Kab.Demak

(Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan Sheetpile Penguat Bahu Jalan

menuju Pelabuhan Morodemak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan jalan Mranak-Bango Kab.Demak

(Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Betonisasi jalan penghubung Desa Pundenarum

Kec.Karangawen ke Desa Tlogoweru Kec.Guntur

Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Betonisasi jalan poros Desa Trimulyo Kec.Guntur 

Kab.Demak (Ban.Gub)



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

1.03.01.01. 15.69.5.2.3.59.3 2.000.000.000        

 11 1.03.01.01. 15.70 3.000.000.000        

1.03.01.01. 15.70.5.2.3 3.000.000.000        

1.03.01.01. 15.70.5.2.3.59 3.000.000.000        

1.03.01.01. 15.70.5.2.3.59.3 3.000.000.000        

 12 1.03.01.01. 15.71 1.750.000.000        

1.03.01.01. 15.71.5.2.3 1.750.000.000        

1.03.01.01. 15.71.5.2.3.59 1.750.000.000        

1.03.01.01. 15.71.5.2.3.59.3 1.750.000.000        

 13 1.03.01.01. 15.72 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.72.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.72.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.72.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 14 1.03.01.01. 15.73 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.73.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.73.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.73.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 15 1.03.01.01. 15.74 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.74.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.74.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.74.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 16 1.03.01.01. 15.75 900.000.000           

1.03.01.01. 15.75.5.2.3 900.000.000           

1.03.01.01. 15.75.5.2.3.59 900.000.000           

1.03.01.01. 15.75.5.2.3.59.3 900.000.000           

 17 1.03.01.01. 15.76 1.395.000.000        

1.03.01.01. 15.76.5.2.3 1.395.000.000        

1.03.01.01. 15.76.5.2.3.59 1.395.000.000        

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud jalan Demak Karangmlati

Kabupaten Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan jalan Karanganyar-Wilalung

Kecamatan Karanganyar Kabupaten Demak

(Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud ruas Jalan Trengguli-

Demung Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan jalan Karangawen-Jragung Desa

Rimbu Kec.Karangawen Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud jalan Bengkal-Pasir

Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud Bengkal-Karanganyar

Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan jalan Demak-Bonang Kab.Demak

(Ban.Gub)



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

1.03.01.01. 15.76.5.2.3.59.3 1.395.000.000        

 18 1.03.01.01. 15.77 900.000.000           

1.03.01.01. 15.77.5.2.3 900.000.000           

1.03.01.01. 15.77.5.2.3.59 900.000.000           

1.03.01.01. 15.77.5.2.3.59.3 900.000.000           

 19 1.03.01.01. 15.78 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.78.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.78.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.78.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 20 1.03.01.01. 15.79 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.79.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.79.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.79.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 21 1.03.01.01. 15.80 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.80.5.2.3 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.80.5.2.3.59 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.80.5.2.3.59.3 2.000.000.000        

 22 1.03.01.01. 15.81 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.81.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.81.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.81.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 23 1.03.01.01. 15.82 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.82.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.82.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.82.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 24 1.03.01.01. 15.83 750.000.000           

1.03.01.01. 15.83.5.2.3 750.000.000           

1.03.01.01. 15.83.5.2.3.59 750.000.000           

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud Tridonorejo Jalan Bonang-

Morodemak Kec.Bonang Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan Jalan Kendaldoyong-Sore (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud Jalan Sore- Karangrowo

Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan Jalan Sore Kendaldoyong-

Karangrowo (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud Jalan Wilalung

Tanjunganyar (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud Jalan Mutih Kulon- Kedung

Mutih (Ban.Gub)

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Talud penahan Jalan Bonang Kabupaten Demak

(Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

1.03.01.01. 15.83.5.2.3.59.3 750.000.000           

 25 1.03.01.01. 15.84 750.000.000           

1.03.01.01. 15.84.5.2.3 750.000.000           

1.03.01.01. 15.84.5.2.3.59 750.000.000           

1.03.01.01. 15.84.5.2.3.59.3 750.000.000           

 26 1.03.01.01. 15.85 500.000.000           

1.03.01.01. 15.85.5.2.3 500.000.000           

1.03.01.01. 15.85.5.2.3.59 500.000.000           

1.03.01.01. 15.85.5.2.3.59.3 500.000.000           

 27 1.03.01.01. 15.86 3.500.000.000        

1.03.01.01. 15.86.5.2.3 3.500.000.000        

1.03.01.01. 15.86.5.2.3.59 3.500.000.000        

1.03.01.01. 15.86.5.2.3.59.3 3.500.000.000        

 28 1.03.01.01. 15.87 3.300.000.000        

1.03.01.01. 15.87.5.2.3 3.300.000.000        

1.03.01.01. 15.87.5.2.3.59 3.300.000.000        

1.03.01.01. 15.87.5.2.3.59.3 3.300.000.000        

 29 1.03.01.01. 15.88 4.600.000.000        

1.03.01.01. 15.88.5.2.3 4.600.000.000        

1.03.01.01. 15.88.5.2.3.59 4.600.000.000        

1.03.01.01. 15.88.5.2.3.59.3 4.600.000.000        

 30 1.03.01.01. 15.89 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.89.5.2.3 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.89.5.2.3.59 2.000.000.000        

1.03.01.01. 15.89.5.2.3.59.3 2.000.000.000        

 31 1.03.01.01. 15.90 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.90.5.2.3 1.000.000.000        

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan Jalan Mranggen-Batursari

Kec.Mranggen (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pemb. Talud penahan jalan Candisari-Wringin

Jajar Kec.Mranggen (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pemb.Jalan Kebonbatur Kec.Mranggen

(Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pemb. Talud penahan jalan KH. Nasir Batursari

Kec.Mranggen (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan Jalan Gedangalas-Tanjunganyar

Kabupaten Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud Jatirogo Kec.Bonang

Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud Desa Tlogoboyo Kec.Bonang

Kab.Demak (Ban.Gub)



No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

1.03.01.01. 15.90.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.90.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 32 1.03.01.01. 15.91 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.91.5.2.3 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.91.5.2.3.59 1.000.000.000        

1.03.01.01. 15.91.5.2.3.59.3 1.000.000.000        

 33 1.03.01.01. 16.06 900.000.000           

1.03.01.01. 16.06.5.2.3 900.000.000           

1.03.01.01. 16.06.5.2.3.64 900.000.000           

1.03.01.01. 16.06.5.2.3.64.4 900.000.000           

 34 1.03.01.01. 16.07 500.000.000           

1.03.01.01. 16.07.5.2.3 500.000.000           

1.03.01.01. 16.07.5.2.3.64 500.000.000           

1.03.01.01. 16.07.5.2.3.64.4 500.000.000           

                                         BUPATI DEMAK,

                                         TTD      

                                         HM. NATSIR

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Bangunan Pembuang Pengaman

Sungai

Normalisasi Sungai Blok Kali Ndari Tridonorejo

Kec.Bonang Kab.Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan bangunan Pengaman Sungai dan

Penanggulangan Bencana

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan bangunan Pembuang Pengaman

Sungai

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Pembangunan talud Kali Blorok Kabupaten

Demak (Ban.Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengaman Sungai dan

Penanggulangan Bencana

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota

Peningkatan Jalan Tanjunganyar-Wilalung

Kab.Demak (Ban.Gub)



LAMPIRAN IV

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR 28 TAHUN 2017

TENTANG 

No KODE REKENING URAIAN JUMLAH

1 2 3 4

I. PENDAPATAN

 1. 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang

Keuangan

4.04.01 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN,

PENDAPATAN DAN ASET DAERAH

4.04.01.02 PPKD

4.04. 4.04.01.00.00.4 PENDAPATAN

4.04. 4.04.01.00.00.4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG

SAH

4.04. 4.04.01.00.00.4.3.5 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau

Pemerintah Daerah Lainnya

          2.500.000.000 

4.04. 

4.04.01.00.00.4.3.5.01

Bantuan Keuangan dari Provinsi           2.500.000.000 

4.04. 

4.04.01.00.00.4.3.5.01.1

Bantuan Keuangan dari Provinsi Jawa

Tengah

          2.500.000.000 

B. BANTUAN SARANA DAN PRASARANA 2.500.000.000         

1 Pembangunan Talud Avour Gandum

Demak Kab. Demak

2.500.000.000          

II. BELANJA

1.03

1.03.01

1.03.01.01

1.03.01.01. 01.01.5.2

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 70 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK 

TAHUN ANGGARAN 2017

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

BELANJA LANGSUNG

DAFTAR PENAMBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan

Umum dan Penataan Ruang

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang



 1 1.03. 1.03.01. 16.08 2.500.000.000          

1.03. 1.03.01. 16.08.5.2.3 2.500.000.000          

1.03. 1.03.01.

16.08.5.2.3.64

2.500.000.000          

1.03. 1.03.01.

16.08.5.2.3.64.4

2.500.000.000          

BUPATI DEMAK,

TTD

HM. NATSIR

Pembangunan Talud Avour Gandum Demak

Kab.Demak (Ban Gub)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Bangunan Pengaman Sungai dan

Penanggulangan Bencana
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -

Pengadaan Bangunan Pembuang Pengaman

Sungai


